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Hyrje

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit është një plan fiskal që përcakton të hyrat dhe shpenzimet e parashikuara për të udhëhequr shërbimet dhe politikat që zbatohen gjatë vitit fiskal 2025. Ai përcakton bazat për ato që do të jenë qëllimet dhe arritjet e komunitetit tonë.
Buxheti i propozuar do të vazhdojë të arrijë prioritetet afatmesme të komunës siç janë aprovuar në qershor 2024 me Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027. Ju do të shihni se këtyre prioriteteve do t’i referohem përgjatë këtij dokumenti, i cili është hartuar nga grupi punues si dhe kryesisht reflekton kërkesat e qytetarëve/eve, siç paraqiten gjatë dëgjimeve publike buxhetore, të organizuara nga ekzekutivi dhe legjislativi komunal. 
Buxheti i vitit 2025 pasqyron përpjekjen tonë të vazhdueshme për të ofruar shërbime arsimore cilësore në nivelin parashkollor, fillor dhe të mesëm; shërbime shëndetësore, si dhe zhvillim të mëtutjeshëm të infrastrukturës që do të japë kontribut drejt zhvillimit të komunës së Hanit të Elezit. 
Për t’i zbatuar prioritetet e mësipërme, buxheti për vitin fiskal 2025 ka përfshirë gamën e plotë të operacioneve dhe programeve komunale të cilat i përfshijnë të mëposhtmet:  
1. Zyra e Kryetarit,
2. Administrata dhe Personeli,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,
4. Buxheti dhe Financat,
5. Shërbimet Publike, Emergjenca dhe Mbrojtja Civile,
6. Zyra për Komunitete dhe Kthim,       
7. Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
8. Zhvillimi Ekonomik dhe Turizmi,
9. Planifikimi Urban dhe Inspeksioni,
10. Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale,
11. Arsimi dhe Shkenca dhe
12.  Kultura, Rinia dhe Sporti.
Programet e komunës vazhdojnë ta pasqyrojnë qëllimin tonë për ta përmirësuar cilësinë e jetës së qytetarëve/eve tanë/tona, shoqëruar me një menaxhim të shëndoshë dhe financiar.

Gjatë fazave të hershme të planifikimit të buxhetit kemi formuar grupin punues për hartimin e buxhetit si dhe kemi bërë planin e dëgjimeve buxhetore. Fokusi ynë ka qenë i përqëndruar të arrijmë tek çdo qytetarë/e pa dallim. Rrjedhimisht, kemi mbajtur dëgjimeve buxhetore me grupe të ndryshme të interesit, të cilat i gjeni të listuara në vijim. 

Ecuria e procesit të dëgjimeve buxhetore për projekt buxhetin e vitit 2025

Fillimisht, nga Kryetari i Komunës u themelua grupi punues për hartimin e buxhetit si dhe grupi punues për organizimin e dëgjimeve buxhetore. 
Në planin e dëgjimeve buxhetore është specifikuar çdo detaj, duke filluar nga:
1. Aktivitetet para-përgatitore,
2. Aktivitetet Kryesore,
3. Masat që duhet të ndërmerren,
4. Stafi përgjegjës dhe stafi përkrahës/suportues,
5. Korniza kohore (Vendi dhe koha) dhe
6. Veprimet e ndërmarra. 
Aktivitet të cilat janë ndërmarrë për organizimin e dëgjimeve buxhetore, janë si vijon:
· Takimet e Grupit punues përpara caktimit të datave të dëgjimeve buxhetore, 
· Diskutimet e Grupit punues rreth kufijve fillestar dhe final buxhetor dhe shpërndarjen e tyre në Programe dhe kategori të ndryshme buxhetore,
· Hartimi i një Draft Buxheti për të pasur banorët/et një pasqyrë rreth burimeve të financimit të aprovuara nga MFPT,
· Caktimi i datave të dëgjimeve buxhetore nëpër lokacione të ndryshme,
· Publikimi i kalendarit të dëgjimeve buxhetore në afatin e përcaktuar në ueb faqe të Komunës si dhe në faqen zyrtare të rrjetit social Facebook,
· Ftesat personale tek Target Grupet,
· Rikujtimi për dëgjimet buxhetore në ueb faqen e Komunës dhe në faqen zyrtare në Facebook,
· Mbajtja e dëgjimeve buxhetore sipas kalendarit të dëgjimeve buxhetore,
· Mbajtja e procesverbalit,
· Shqyrtimi i propozimeve dhe kërkesave të banorëve/eve nga Grupi Punues,
· Dërgimi i kërkesave të banorëve/eve . 

Paraqitja tabelare e dëgjimeve buxhetore
	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja 
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime 

	1. Takime i drejtpërdrejtë në qytet me qytetarët dhe grupe të ndryshme të interesit
	15.08.2024 / 52 min
	18 pjesëmarrës/e, 9 gra dhe 9 burra
	4 persona

	2. Takim i drejtpërdrejtë në fshatin Paldenicë, SHFMU “Kështjella e Diturisë” 
	15.08.2024 / 23 min
	13 pjesëmarrës/e,  6 gra dhe 7 burra
	3 persona

	3. Takim i drejtpërdrejtë në fshatin Gorancë, SHFMU “Veli Ballazhi” 
	16.08.2024 / 46 min
	15 pjesëmarrës/e, 3 gra dhe 12 burra
	2 persona

	4. Takim i drejtpërdrejtë në fshatin Seçishtë, paralelja SHFMU “Ilaz Thaçi” 
	16.08.2024 / 15 min
	23 pjesëmarrës/e, 6 gra dhe 17 burra
	4 persona

	5. Takim i drejtpërdrejtë në qytet në Qendrën e Kulturës “Imri Curri” 
	22.082024 / 46 min
	18 pjesëmarrës/e, 15 gra dhe 3 burra
	2



Të gjitha kërkesat e parashtruara në takimet fizike si dhe ato në formë elektronike, janë shqyrtuar nga Grupi Punues, ndërsa raporti i detajuar për kërkesat e pranuara apo refuzuara, është paraqitur në formë të plotë në shtojcën nr. 1 të këtij raporti. 
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Shtojca – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara
	 
	
Kërkesat/Sugjerimet/ Komentet
	
Kush ka dhënë kërkesë/ sugjerim
	
Statusi i kërkesës 
	Arsyetimi 

	Buxheti i vitit 2025 dhe parashkimi për vitet 2026-2027


Dëgjimi buxhetor në Qendrën Kulturore “Imri Curri” 
	1. Rregullimi i prrockave në fshatin Paldenicë

2. Trotuare në fshatin Paldenicë


3. Rregullimi i parkut te shkolla “Kështjella e Diturisë” 

4. Të bëhet rruga buzë Lepencit

5.  Të shtrohet rruga nën breg

6. Rivitalizimi i kroit të fshatit Seçishtë

7. Asfaltimi i rrugës Ekzodi 99

8. Rregullimi i kanalizimit nga stacioni i ri i policisë deri në qendër 

9. Rregullimi i rrugëve malore

	Xhevahir Dernjani 
Asambleist



Xhevahir Dernjani 
Asambleist





Xhevahir Dernjani 
Asambleist





Mevludin Kuka 
Administrator i fshatit Seçishtë


Mevludin Kuka 
Administrator i fshatit Seçishtë

Mevludin Kuka 
Administrator i fshatit Seçishtë


Ali Axhami – zyrtar komunal dhe administrator i Hanit të Elezit 

Ali Axhami – zyrtar komunal dhe administrator i Hanit të Elezit 



Kushtrim Loku – qytetar

	E pranuar




E pranuar






E pranuar






E pranuar

 


E pranuar




E pranuar



E pranuar



E pranuar





E pranuar
	Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

Ky projekt do të implementohet përgjatë vitit 2024. 
Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027
Ky projekt do të implementohet përgjatë vitit 2024. 


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

	Buxheti i vitit 2025 dhe parashkimi për vitet 2026-2027

Dëgjimi buxhetor në fshatin Paldenicë 
	1. Rregullimi i prrockave 


2.  Të hiqet trotuari dhe të zgjerohet rruga te shkolla

3. Të bëhet trotuari prej te shkolla deri te shpija e pritjes 

4. Rregullimi rrugës Fujza-Vërtomicë
	Sadam Dernjani – Administrator i fshatit Paldenicë

Ahmet Krasniqi – Drejtor I SHFMU “Kështjella e Diturisë” 



Xhevahir Dernjani 
Asambleist



Xhevahir Dernjani 
Asambleist

	E pranuar




E pranuar





E pranuar




E pranuar
	Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027



Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027



Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

	Buxheti i vitit 2025 dhe parashkimi për vitet 2026-2027


Dëgjimi buxhetor në fshatin Gorancë
	1. Rruga bypass 

2. Rruga Gorancë-Krivenik

3. Rregullimi i stazave Brenda varrezave të fshatit


4. Sigurimi i rrymës dhe wc te pishat

5. Shtrimi me kubëza betoni te varrezat e fshatit Gorancë

6. Rregullimi i pusetave të kanalizimeve


7. Vendosja e policëve të shtrirë


	Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë

Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë


Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë



Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë


Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë

Shefket Lusnjani – Administrator i fshatit Gorancë


Nusret Kaloshi – banor i fshatit Gorancë
	E pranuar




E pranuar




E pranuar




E pranuar




E pranuar



E pranuar




E pranuar
	Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky projekt ka filluar të implementohet përgjatë vitit 2024


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim do të realizohet në kuadër të kategorisë buxhetore Mallra dhe Shërbime

	Buxheti i vitit 2025 dhe parashkimi për vitet 2026-2027

Dëgjimi Buxhetor në fshatin Seçishtë
	1. Rregullimi i krojit te fshati te burimi

2. Rregullimi i trotuareve

3. Ndricimi publik


4. Rregullimi i rrugës prej burimit deri në Lepenc

5. Rruga e Llokës


6. Rregullimi i rezervuarit të ujit në vendin e quajtur Sarasell
7. Ndërtimi i aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës

8. Ndërtimi me zhavor i rrugës prej gurthyesit deri te Vorba

9. Vendosja e policëve të shtrirë dhe kamerave


10. Rregullimi i shtyllave elektrike në fshatin Krivenik

11. Rregullimi i rrugicave me kubëza betoni
12. Rregullimi i pusetave atmosferike
13. Ndërtimi i murit mbrojtës deri te varrezat e fshatit 
	Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 


Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 


Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 


Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 




Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 


Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 





Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 




Mevludin Kuka– Administrator i fshatit Seçishtë 



Femi Shkreta – banor i fshatit Seçishtë






Demir Thaçi – banor 






Demir Thaçi – banor


Demir Thaçi – banor



Zulkani Shkreta – banor i fshatit Seçishtë 
	E pranuar




E pranuar




E pranuar





E pranuar






E pranuar





E pranuar






E pranuar






E pranuar






Pjesërisht e pranuar







Nuk pranohet






E pranuar


E pranuar



E pranuar
	Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027
 

Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027
 

Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027



Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027




Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027




Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027




Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027




Vendosja e kamerave është nën kompetencë të Policisë ndërsa policët e shtrirë do të implementohet nga kategoria buxhetore Mallra dhe Shërbime


Kjo kërkesë është nën kompetencë të KEDS-it





Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027
Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027

Ky propozim ka hyrë në Listën e Projekteve Kapitale 2025-2027


	Buxheti i vitit 2025 dhe parashkimi për vitet 2026-2027

Dëgjimi Buxhetor në Qendrën Kulturore “Imri Curri” 
	1. Librari në Komunën tonë

2. Rregullimi i shtyllave elektrike në Lagjen e Re

3. Shtimi i hapësirave në QKMF ose ndërtimi i një aneksi
	Alma Ballazhi – banore e Lagjes së Re


 
Alma Ballazhi – banore e Lagjes së Re



Besmira Daci – mjeke në QKMF 
	Nuk pranohet




Pjesërisht e pranuar




Pjesërisht e pranuar
	Nuk kemi mundësi për librari publike, e kemi të funksionalizuar bibliotekën në Qendrën Kulturore

Kjo kërkesë është nën kompetencë të KEDS-it por si institucion mundemi të asistojmë në përshpejtim të proceseve 
 Do të shqyrtohet mundësia e lirimit të hapësirave punuese ndërsa për aneks të QKMF nuk kemi  mundësi buxhetore si dhe hapësirë të lirë për ndërtim. 
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